

CONVITE Nº 1/2018
PERGUNTAS E RESPOSTAS

1) No anexo III (modelo de propostas de preço), gostaria até pela quantidade estimada de atos no ano, o que envolveria os procedimentos constantes das letras J (300 atos) e K (1.000 atos)?

Resposta: Os cálculos constantes das letras "j" e "k" tratam de simples atualização monetária dos valores das planilhas mencionadas nas letras "h" e "i".

2) O arquivo anexo veio no formato PDF, temos até um software que altera PDF para Word, porém, o formato adotado no documento recebido não está nos permitindo elaborar a transição plena. Para podermos ganhar mais agilidade na elaboração de todas as fases a serem preenchidas, vocês teriam este mesmo edital na versão Word? Caso negativo, indago se podemos então enviar os anexos com suas lacunas preenchidas manualmente?

Resposta: O Edital do Convite nº 1/2018 no formato Word (.docx) está disponibilizado no site <http://www.portaldaindustria.com.br/licitacoes/#convite>.

Para todos os efeitos este documento passa a integrar o edital em referência.

Brasília, 15 de fevereiro de 2018.

Comissão Permanente de Licitação - CPL